省科技厅关于组织申报2014年度湖北省科技支撑计划（农业领域）项目的通知
--鄂科技通【2014】23号
各市、州、直管市、神农架林区科技局，各有关单位：

  为贯彻落实中央、省委一号文件精神，全面深化农村改革，加快推进农业现代化，进一步实施创新驱动发展战略，推进农业发展方式转变和农村科技创新，省科技厅组织开展2014年度湖北省科技支撑计划(农业领域)项目申报工作。现将有关事宜通知如下：
  一、项目类别

  2014年度湖北省科技支撑计划（农业领域）项目包括重点新产品新工艺研究类项目、公益性科技研究类项目。
  二、申报方式

  项目申报采取网上申报的方式。网上申报时，请项目申报单位进入省科技厅网站www.hbstd .gov.c n，登录“科技计划申报”中的“在线申报”系统进行申报，按要求填写项目申报信息，上传申报书的电子版（申报书的电子版格式为PDF格式，大小控制在15M以内，专家评审以上传的电子申报书为准），提交成功将获得受理编号。
  三、申报要求

  1、重点新产品新工艺研究类项目申报主体须是湖北省内具有独立法人资格、研发基础条件和运行机制良好、资信度高、技术力量雄厚、财务制度健全、与高校院所有良好产学研合作的企业。优先支持农业领域高新技术企业。
  2、公益性科技研究类项目重点支持高等院校、科研院所申报的项目；鼓励高等院校、科研院所与企业开展产学研合作，进行联合申报。
  3、申报单位为企业的，企业注册成立1年以上；注册资金须大于项目的支持额度；项目须在其法人证书规定的业务范围；涉及到行业管理部门审核的成果，必须经过主管部门或指定的法定资质机构审定或出具有关检测证明。
  4、申报单位为企业的，企业上年度研发投入占销售收入的比例要达到高新技术企业研发投入强度 的要求，即：上年销售收入小于5000万元的企业比例不低于6%，上年销售收入在5000万元至2亿元的企业比例不低于4%，上年销售收入在2亿元以上的企业比例不低于3%。规模以上企业提供上年度向统计部门提交的《科技项目情况表》，其余企业提供能够证明研发费支出的财务报告、审计报告或享受企业研发费加计扣除政策等相关材料。
  5、严格控制项目预算中的仪器设备购置费用。原则上对省内已具备仪器共享条件的大型仪器不得作购置预算。
  6、近三年项目验收未通过的企业不得申报项目。正在承担省级科技计划项目的企业，一般要求验收后才能再申报。原则上一个企业只能申报一个项目。
  7、年销售收入5亿元以上的企业申报重点产业技术创新体系建设领域内的项目，可同时申报和承担2个省级科技计划项目；年销售收入10亿元以上的企业，可同时申报和承担3个省级科技计划项目。
  8、申报项目必须技术含量高，创新性强。申报单位为企业的，须具有与实施项目相匹配的资金筹措能力，自筹资金与省拨经费比例在2:1以上。自筹资金须提供有效的证明。
  9、项目申报支持强度一般为50-100万元。
  10、不受理个人直接申报的项目，不受理指南范围以外的项目。重点支持畜禽、粮食生产加工领域项目。
  四、项目推荐

  各市、州、直管市、神农架林区科技局和高校院所负责推荐项目。各推荐单位要认真遴选审查，完成网上推荐并统一行文报省科技厅农村处（包括推荐函、推荐项目清单各一式两份）。

  五、受理时间

  网上申报的受理时间自即日起，到2014年4月20日17：00截止。
  六、联系方式

  联系人：省科技厅农村处  朱勇进  赵晓静  刘洋
  联系电话：027-87135809  87135805

  地址：武汉市武昌区水果湖南苑村52号 邮编：430071

  网上申报咨询电话：027-87265608、87265789、87222271

      附件：1、2014年度湖北省科技支撑计划重点新产品新工艺研究类(农业领域)项目指南
           2、2014年度湖北省科技支撑计划公益性科技研究类(农业领域)项目指南
           3、2014年度湖北省科技支撑计划项目申报汇总表
           4、湖北省科技支撑计划重点新产品新工艺研究类项目申报书(格式)
           5、湖北省科技支撑计划公益性科技研究类项目申报书(格式)
                                                                                         2014年3月21日